CONSIGLIO REGIONALE DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO-ALTO ADIGE



REGIONALRAT DER AUTONOMEN REGION TRENTINO-SÜDTIROL

DECRETO DEL DIRIGENTE SEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO REGIONALE

Oggetto: Approvazione del rendiconto n. 1 del 7 aprile 2020 e reintegrazione del fondo cassa ed economato.

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 370 del 31 luglio 2018 e s.m., che all'art. 33 prevede la costituzione di un fondo cassa ed economato per provvedere alle spese minute d'ufficio ritenute urgenti, da somministrare e reintegrare con mandato diretto a favore dell'incaricato del servizio economale;

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 44 del 5 agosto 2019 di modifica dell'art. 33 del regolamento di contabilità ed individuazione dell'Agente contabile che prevede l'affidamento del servizio economale all'Ufficio bilancio dal 1° ottobre 2019;

visto il bilancio finanziario gestionale per gli anni 2020-2021-2022, approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 65 del 20 dicembre 2019;

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 217, con la quale sono state attribuite al Segretario generale del Consiglio regionale le competenze relative agli atti inerenti la gestione giuridica, economica e previdenziale dei Consiglieri regionali ed ex Consiglieri regionali, nonché la gestione delle risorse del bilancio finanziario gestionale ad eccezione di quelle inerenti la gestione economica del personale e quelle attribuite all'Ufficio di Presidenza;

vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 16 marzo 2016, n. 216, come integrata con la deliberazione 14 febbraio 2017, n. 279, di assegnazione al Segretario generale e al Vicesegretario generale delle risorse del bilancio finanziario gestionale, fino a revoca;

vista la legge provinciale del 19 luglio 1990 n. 23 e s.m. "Disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento";

visto il proprio decreto n. 91 del 12 settembre 2019 relativo alla nomina dell'Agente contabile e del sub agente contabile per il Servizio di Economato del Consiglio regionale;

visto il proprio decreto n. 1 dell'8 gennaio 2020 con il quale si è provveduto per l'esercizio finanziario 2020 al versamento della somma di euro 20.000,00 nel fondo di cassa a favore dell'Economo, con mandato accreditato sul conto corrente n. IT36T0306901856100000003956, acceso presso Intesa Sanpaolo S.p.a. di Trento, a nome dell'Agente contabile;

visto il rendiconto n. 1 di data 7 aprile 2020 e la relativa documentazione allegata, delle spese sostenute mediante il Fondo cassa nel periodo 1° gennaio 2020 – 31 marzo 2020 che forma parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

riscontrata la regolarità e la corrispondenza contabile, l'esatta imputazione ai relativi capitoli e l'effettiva disponibilità dei fondi cui le spese sono imputate;

decreta

- di approvare il rendiconto n. 1 di data 7 aprile 2020, relativo alle spese sostenute mediante il Fondo cassa nel periodo 1° gennaio 2020 – 31 marzo 2020 ammontanti ad un importo complessivo di euro 41,41 che forma parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;
- 2. di dare discarico dell'importo di euro 41,41 all'Incaricato del servizio economato e di autorizzare per tale importo la reintegrazione del fondo cassa;
- 3. di far fronte alla spesa di euro 41,41 derivante dal presente provvedimento con i fondi dei sottoelencati capitoli del bilancio gestionale 2020-2021-2022, impegnando le somme all'esercizio finanziario 2020:

capitolo	508	piano finanziario U.1.03.01.02.999	Euro	18,81
capitolo	509	piano finanziario U.1.03.02.16.999	Euro	8,00
capitolo	552	piano finanziario U.1.03.01.02.999	Euro	14,60
TOTALE			Euro	41,41

Ai sensi dell'art. 120, comma 1 e 5 del d.lgs. 02.07.2010, n. 104 "Codice del processo amministrativo", il presente provvedimento è impugnabile unicamente mediante ricorso al T.R.G.A. di Trento nel termine di 30 giorni decorrente dalla conoscenza dello stesso".

IL SEGRETARIO GENERALE

 Dr. Stefan Untersulzner – (firmato digitalmente)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a sensi dell'art. 27 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 31 luglio 2018, n. 370 e s.m.

LA DIRETTRICE DELL'UFFICIO BILANCIO
- dott.ssa Lucia Moser (firmato digitalmente)

Consiglio regionale Trentino-Alto Adige Servizio economale

	RENDICONTO N. 1 DEL 07/04/2020					
DELL'INCARICATO DEL SERVIZIO ECONOMALE						
n.	data	descrizione	spesa			
1	27/01/2020	Acquisto materiali per cassette pronto soccorso	12,04			
2	07/02/2020	Canone carta di debito	3,00			
3	24/02/2020	Acquisto vaso per pianta verde del Consiglio regionale	14,60			
4	07/03/2020	Canone carta di debito	5,00			
5	13/03/2020	Acquisto materiali per cassette pronto soccorso	6,77			
		TOTALE SPESA	41,41			

L'AGENTE CONTABILE

- dott.ssa Lucia Moser - (firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO GENERALE

- Dr. Stefan Untersulzner - (firmato digitalmente)